
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Expedição: 14/11/2013 Homologação: 06/01/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  769/2013 Modalidade: 2/2013 -  Alienação de Bens - Concorrência - Alienação

Objeto:

objeto a alienação dos seguintes imóveis/terrenos: Lote 1 – Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 4.566,97 m², constante da 

matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² do lote rural 212-A da gleba 02 do imóvel Guairacá, sem 

benfeitorias, destinado à implantação de uma empresa no ramo de: fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões;  

Lote 2 – Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² 

NÃOMEMBROAna Sartor

SIMPRESIDENTEDARY LUIS STOCCO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da Portaria: 0982013 Data da Designação: 29/04/2013

Integrante Função Presente

NÃOMEMBROJheffany Nayara Anschau

SIMMEMBROJONIMAR JUNG

NÃOMEMBRODouglas De Mattia

NÃOMEMBROGabriela Miotto Daroda

NÃOMEMBROSANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA

NÃOMEMBROVictor Hugo de Albuquerque Pizarro

SIMMEMBRONilce Tomazini

NÃOMEMBRONiutes Rosa

5559 I. R. DISEL & CIA LTDA SIM

6119 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CÉU AZUL LTDA - EPP SIM

LISTA DE PRESENÇA

Data: 19/12/2013

Cód. Fornecedor Presente

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

HABILITAÇÃO

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

5559 I. R. DISEL & CIA LTDA ME SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

405D.5C08.B9FF.4E4C 28/11/2013 27/05/2014

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

00157201314021540 22/10/2013 20/04/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2013112711293645480844 27/11/2013 26/12/2013

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 39214948/2013 28/11/2013 26/05/2014

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:41 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

Expedição: 14/11/2013 Homologação: 06/01/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  769/2013 Modalidade: 2/2013 -  Alienação de Bens - Concorrência - Alienação

Objeto:

objeto a alienação dos seguintes imóveis/terrenos: Lote 1 – Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 4.566,97 m², constante da 

matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² do lote rural 212-A da gleba 02 do imóvel Guairacá, sem 

benfeitorias, destinado à implantação de uma empresa no ramo de: fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões;  

Lote 2 – Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² 

Lote Item Unid.

1 1 Uni

Lote Item Unid.

2 1 Uni

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

6119 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CÉU AZUL LTDA - EPP EPP SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

18A0.0F3A.AE87.4876 22/10/2013 20/04/2014

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

00098201314021512 22/10/2013 20/04/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2013112814105884347007 28/11/2013 27/12/2013

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 39191285/2013 28/11/2013 26/05/2014

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 I. R. DISEL & CIA LTDA  100.000,0000  - 

PROPOSTA POR ITEM

Descrição Quantidade Valor de Referência %

Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 4.566,97 m², constante da matrícula nº 18.265, sendo part 1,00  91.339,4000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CÉU AZUL LTDA - EPP  44.510,0000  - 

Descrição Quantidade Valor de Referência %

Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de uma ár 1,00  39.200,0000  - 

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

5559 I. R. DISEL & CIA LTDA ME 12.337.540/0001-44

Valor Total da Proposta:  100.000,0000

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 

4.566,97 m², constante da matrícula nº 18.265, 

sendo part - Unidade

Marca: I.R. Disel & Cia Ltda-Me

 1,00  100.000,0000  100.000,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:41 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

Expedição: 14/11/2013 Homologação: 06/01/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  769/2013 Modalidade: 2/2013 -  Alienação de Bens - Concorrência - Alienação

Objeto:

objeto a alienação dos seguintes imóveis/terrenos: Lote 1 – Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 4.566,97 m², constante da 

matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² do lote rural 212-A da gleba 02 do imóvel Guairacá, sem 

benfeitorias, destinado à implantação de uma empresa no ramo de: fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões;  

Lote 2 – Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de uma área total de 20.000 m² 

Lote Item

1 1

Lote Item

2 1

6119 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CÉU AZUL LTDA - EPP EPP 09.509.512/0001-52

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  44.510,0000

ADJUDICAÇÃO

Data: 19/12/2013

Cód. Fornecedor

2 1 Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², 

constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de 

uma ár - Unidade

Marca: Eqip. Ind. Céu Azul Ltda-Me

 1,00  44.510,0000  44.510,0000

Lote rural nº 1 da Quadra Q-3, com área de 

4.566,97 m², constante da matrícula nº 18.265, 

sendo part - Unidade

Marca: I.R. Disel & Cia Ltda-Me

 1,00  100.000,0000  100.000,0000 SIM

Valor Total Adjudicado  100.000,0000

5559 I. R. DISEL & CIA LTDA

Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor

Lote rural nº 1 da Q-1 com área de 1.960 m², 

constante da matrícula nº 18.265, sendo parte de 

uma ár - Unidade

Marca: Eqip. Ind. Céu Azul Ltda-Me

 1,00  44.510,0000  44.510,0000 SIM

Valor Total Adjudicado  44.510,0000

Cód. Fornecedor

6119 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CÉU AZUL LTDA - EPP

Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor

Função do Ordenador: Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Decreto de Homologação:  

Data da Homologação: 06/01/2014

Ordenador de Despesas: Jaime Luis Basso

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:41 - Usuário: 3 - ELOI


